UNIVERSIDADE DE BRASiLIA

GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 	/97

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad
referendum do referido Órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 01. EAG 033/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Engenharia Agronômica, bem como a composição da respectiva Comissão
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: FITOTECNIA - ESPECIALIDADE: PRODUÇÃO VEGETAL
(Professor ADJUNTO/DE). Membros Efetivos: EVERALDO ANASTÁCIO PEREIRA
(UnB-Presidente), RICARDO CARMONA (UnB) e PLÍNIO ITAMAR DE MELLO DE
SOUZA (EMBRAPA). Membros Suplentes: JEAN KLEBER.ABREU DE MATTOS (UnB),.
CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA (EMBRAPA) e IVO MANTCA (UnB)..

Brasília, 	de maio de 1997

JOÃO CLÃ UDIO TODORO V
Reitor

c.c.: GRE/VRT/FTD/EAG/DRH/SOC/ACS/SCA